МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Яровое

О внесении изменении в 1

постановление администрации
города от 29.09.2016 № 1021

В соответствии с решением Городского Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края от 01.08.2018 № 26 «О внесении изменений и дополнений в решение
Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 28.11.2017 № 40 «О
бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2018 год»,
Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 29.09.2016 № 1021 «Об
утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального
управления в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-
2020 годы»

(в редакции от 29.12.2017 № 1193, от 17.05.2018 № 419, от 30.05.2018 №
480) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Л.Н. Веремеенко)
осуществлять финансирование данной программы в пределах средств,
предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений на очередной финансовый
год.

3. Отделу информационных технологий (Мариненко А.А.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

4. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края». 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы города Н.В. Бачурин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
г °Р° д а л а п
от /О. № 0 У Э

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 29.09.2016 № 1021 «Об утверждении

муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края»

на 2015-2020 годы»

В муниципальной программе «Совершенствование муниципального у п р ™
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы»,
утвержденной названным выше постановлением (далее - «программа»):

• 1) в паспорте программы: „ тто1/.1ТТТИ.
- позицию «Объемъ^^

л л к 2015 9016> 2017 2018 2019 2 год реализации
программы
Всего, тыс. руб.
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Городской
бюджет
Внебюджетные
источники

2015-
2020 гг.

8161,9

851,6

7060,3

250,0

1373,1

338.0

785.1

250,0

418,5

418,5

1777,3

1777,3

2089,0

513,6

1575,4

1227,4

2020

1276,6

1227,4 1276,6

- в разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
программы» цифру «7798,3» заменить цифрой «8161,9».

2) в паспорте подпрограммы «Повышение открытости деятельности органов
местного самоуправления муниципального образования город Яровое А л т а й с к о г о ^
и совершенствование административно-управленческих процессов в указанных
органах» (далее - «подпрограмма»):
-позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции.

год реализации
программы

2015-
2020 гг.

2015 2016

П̂П 8

2017

1590 9

2018

2010,8

2019

1145,9

2020

1191,7
Всего, тыс. руб.
Федеральный
бюджет
ТСпаеиой бюджет

6887,8

513,6 513,6

Городской бюджет
Внебюджетные
источники

6374,2 647,7 300,8 1590,9 1497,2 1145,9 1191,7

- в разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
подпрограммы» цифру «6524,2» заменить цифрой «6887,8».

3) в приложении 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы»:
- позиции 1, 2, 9, 15, 21, 22, 23 изложить в новой редакции:

1 Цель 1.
Повышение
качества и
доступности
муниципаль
ных услуг,
повышение
эффективности
муниципальног
о управления в
муниципально
м образовании
город Яровое
Алтайского
края

2015-
2020
гг

1373,1 418,5 1777,3 2089,0 1227,4 1276,6 8161,9 Всего, в
т. ч.: 1 Цель 1.

Повышение
качества и
доступности
муниципаль
ных услуг,
повышение
эффективности
муниципальног
о управления в
муниципально
м образовании
город Яровое
Алтайского
края

2015-
2020
гг Федерал

ьный
бюджет
(ФБ)

1 Цель 1.
Повышение
качества и
доступности
муниципаль
ных услуг,
повышение
эффективности
муниципальног
о управления в
муниципально
м образовании
город Яровое
Алтайского
края

2015-
2020
гг

338,0 513,6 851,6
Краевой
бюджет
(КБ)

1 Цель 1.
Повышение
качества и
доступности
муниципаль
ных услуг,
повышение
эффективности
муниципальног
о управления в
муниципально
м образовании
город Яровое
Алтайского
края

2015-
2020
гг

785,1 418,5 1777,3 1575,4 1227,4 1276,6 7060,3

Городск
ой
бюджет
(ГБ)

1 Цель 1.
Повышение
качества и
доступности
муниципаль
ных услуг,
повышение
эффективности
муниципальног
о управления в
муниципально
м образовании
город Яровое
Алтайского
края

2015-
2020
гг

250,0 250,0

Внебюд
жетные
источни
ки (ВИ)

2 Цель 1.
Повышение
открытости
деятельности и
совершенство
вание админис
тративно-управ
ленческих
процессов ор
ганов местного
самоуправлени
я муниципаль
ного образова
ния город
Яровое Алтай
ского края.

2015-
2020
гг

647,7 300,8 1590,9 2010,8 1145,9 1191,7 6887,8
Всего, в
т. ч.: 2 Цель 1.

Повышение
открытости
деятельности и
совершенство
вание админис
тративно-управ
ленческих
процессов ор
ганов местного
самоуправлени
я муниципаль
ного образова
ния город
Яровое Алтай
ского края.

2015-
2020
гг

ФБ

2 Цель 1.
Повышение
открытости
деятельности и
совершенство
вание админис
тративно-управ
ленческих
процессов ор
ганов местного
самоуправлени
я муниципаль
ного образова
ния город
Яровое Алтай
ского края.

2015-
2020
гг

513,6 513,6 КБ

2 Цель 1.
Повышение
открытости
деятельности и
совершенство
вание админис
тративно-управ
ленческих
процессов ор
ганов местного
самоуправлени
я муниципаль
ного образова
ния город
Яровое Алтай
ского края.

2015-
2020
гг

647,7 300,8 1590,9 1497,2 1145,9 1191,7 6374,2

ГБ

2 Цель 1.
Повышение
открытости
деятельности и
совершенство
вание админис
тративно-управ
ленческих
процессов ор
ганов местного
самоуправлени
я муниципаль
ного образова
ния город
Яровое Алтай
ского края.

2015-
2020
гг

ВИ 1

9 Задача 1.2.
Повышение
открытости
деятельности
органов мест
ного самоуправ
ления муници
пального обра
зования город
Яровое Алтай
ского края

2015-
2020
гг

647,7 300,8 1377,4 2010,8 1145,9 1191,7 6887,8
Всего, в

т. ч.: 9 Задача 1.2.
Повышение
открытости
деятельности
органов мест
ного самоуправ
ления муници
пального обра
зования город
Яровое Алтай
ского края

2015-
2020
гг ФБ

9 Задача 1.2.
Повышение
открытости
деятельности
органов мест
ного самоуправ
ления муници
пального обра
зования город
Яровое Алтай
ского края

2015-
2020
гг

513,6 513,6 КБ

9 Задача 1.2.
Повышение
открытости
деятельности
органов мест
ного самоуправ
ления муници
пального обра
зования город
Яровое Алтай
ского края

2015-
2020
гг

647,7 300,8 1377,4 1497,2 1145,9 1191,7 6160,7 ГБ

9 Задача 1.2.
Повышение
открытости
деятельности
органов мест
ного самоуправ
ления муници
пального обра
зования город
Яровое Алтай
ского края

2015-
2020
гг

ВИ

15 Мероприятие
1.2.6.
Подготовка и

2016-
2020
гг

МБУ
«Инфо
центр

ФБ 15 Мероприятие
1.2.6.
Подготовка и

2016-
2020
гг

МБУ
«Инфо
центр

513,6 513,6 КБ
15 Мероприятие

1.2.6.
Подготовка и

2016-
2020
гг

МБУ
«Инфо
центр 1014,0 1020,0 898,6 934,5 3867,1 ГБ

размещение в
СМИ, в
интернет-
ресурсах
материалов
тематических
проектов

г.Яров
ое»

ВИ

21 Задача 2.2.
Обеспечение
профессиональ
ного развития
муниципальны
х служащих и
всех категорий
работников
органов мест
ного самоуправ
ления муници
пального обра
зования город
Яровое Алтай
ского края

2015-
2020

гг

67,2 55,9 186,4 78,2 81,5 84,9 554,1
Всего, в

т. ч.: 21 Задача 2.2.
Обеспечение
профессиональ
ного развития
муниципальны
х служащих и
всех категорий
работников
органов мест
ного самоуправ
ления муници
пального обра
зования город
Яровое Алтай
ского края

2015-
2020

гг

ФБ

21 Задача 2.2.
Обеспечение
профессиональ
ного развития
муниципальны
х служащих и
всех категорий
работников
органов мест
ного самоуправ
ления муници
пального обра
зования город
Яровое Алтай
ского края

2015-
2020

гг

КБ

21 Задача 2.2.
Обеспечение
профессиональ
ного развития
муниципальны
х служащих и
всех категорий
работников
органов мест
ного самоуправ
ления муници
пального обра
зования город
Яровое Алтай
ского края

2015-
2020

гг

67,2 55,9 186,4 78,2 81,5 84,9 554,1 ГБ

21 Задача 2.2.
Обеспечение
профессиональ
ного развития
муниципальны
х служащих и
всех категорий
работников
органов мест
ного самоуправ
ления муници
пального обра
зования город
Яровое Алтай
ского края

2015-
2020

гг

ВИ

22 Мероприятие
2.2.1,Обеспечи
ть профес
сиональное
образование и
повышение
квалификации
всех категорий
работников

2015-
2020

Коми
теты
адми

нистра
ции

города
Яровое
Алтайс

кого
края

ФБ 22 Мероприятие
2.2.1,Обеспечи
ть профес
сиональное
образование и
повышение
квалификации
всех категорий
работников

2015-
2020

Коми
теты
адми

нистра
ции

города
Яровое
Алтайс

кого
края

КБ
22 Мероприятие

2.2.1,Обеспечи
ть профес
сиональное
образование и
повышение
квалификации
всех категорий
работников

2015-
2020

Коми
теты
адми

нистра
ции

города
Яровое
Алтайс

кого
края

0 5,9 48,9 2,2 57,0 ГБ

22 Мероприятие
2.2.1,Обеспечи
ть профес
сиональное
образование и
повышение
квалификации
всех категорий
работников

2015-
2020

Коми
теты
адми

нистра
ции

города
Яровое
Алтайс

кого
края

ВИ

23 Мероприятие
2.2.2.
Организовать
курсовое
обучение
муниципаль
ных руководи
телей, специа
листов и слу
жащих на базе
ВУЗов края,
центров обуче
ния и повыше
ния квалифи
кации.

2015-
2020

Админ
истрац

ия
города
Яровое
Алтайс

кого
края

(отдел
по

труду)

ФБ
23 Мероприятие

2.2.2.
Организовать
курсовое
обучение
муниципаль
ных руководи
телей, специа
листов и слу
жащих на базе
ВУЗов края,
центров обуче
ния и повыше
ния квалифи
кации.

2015-
2020

Админ
истрац

ия
города
Яровое
Алтайс

кого
края

(отдел
по

труду)

КБ
23 Мероприятие

2.2.2.
Организовать
курсовое
обучение
муниципаль
ных руководи
телей, специа
листов и слу
жащих на базе
ВУЗов края,
центров обуче
ния и повыше
ния квалифи
кации.

2015-
2020

Админ
истрац

ия
города
Яровое
Алтайс

кого
края

(отдел
по

труду)

67,2 50,0 137,5 76,0 81,5 84,9 497,1 ГБ

23 Мероприятие
2.2.2.
Организовать
курсовое
обучение
муниципаль
ных руководи
телей, специа
листов и слу
жащих на базе
ВУЗов края,
центров обуче
ния и повыше
ния квалифи
кации.

2015-
2020

Админ
истрац

ия
города
Яровое
Алтайс

кого
края

(отдел
по

труду)

в и

4) таблицу в приложении 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс.руб.
Источники и направления

расходов 2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего

Всего финансовых затрат 1373,1 418,5 1777,3 2010,8 1227,4 1276,6 8161,9

в том числе:
из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)
из городского бюджета

338.0

785.1 418,5 1777,3

513,6

1575,4 1227,4 1276,6

851,6

7060,3

из внебюджетных источников 250,0 250,0

Прочие расходы
в том числе:
из городского бюджета
из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)
из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)
из внебюджетных источников